

گزارش مراسم هفدهمین سالگرد قتل عام زندانیان سیاسی در استکهلم

روز شنبه ۱۰ سپتامبر ۲۰۰۵ برابر با ۱۹ شهریور ۱۳۸۴ مراسم با شکوهی به مناسبت هفدهمین سالگرد قتل عام زندانیان سیاسی، بیاد و در گرامی داشت جانباختگان زندان‌های رژیم در شهر استکهلم برگزار شد. پیش از گشایش برنامه، بیاد جانباختگان زندان‌های رژیم، جمعیت یک دقیقه کف زد و بعد از آن نادر، خوانند خوش صدای گروه هنری گلبنگ سرود "زندانی" را خواند. بازخوانی روند کشتار زندانی سیاسی در تابستان ۶۷ و قرائت اطلاعیه کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید) برنامه‌های بعدی بودند که رویا این بخش از برنامه را با خواندن چند سرود به پایان برد. در نوبت بعدی برنامه، سه تن از زندانیان سیاسی سابق از زندان‌های تهران، سنندج و مشهد به خاطرات دوران اسارت خود پرداختند و از شکنجه‌هایی که رژیم جمهوری اسلامی و شکنجه‌گران آن نسبت به آنان اعمال کردن بودند، به ویژه در باره تجاوز جنسی، سخنرانی کردند. سخنان تکان دهنده نینا اقدم و کتابیون آذرلی که در زندان‌های رژیم مورد تجاوز قرار گرفته بودند، آن چنان فضای سنگینی در سالن ایجاد کرد که جمعیت حاضر در سالن را عمیقا تحت تاثیر قرار داد. مریم نوری به بازگوئی خاطرات خود در باره زندان زنان و مرگ همسرش که در جریان قتل عام هزاران زندانیان سیاسی در تابستان ۶۷ به جوخه مرگ سپرده شد و نقد فضای حاکم بر روابطه زندانیان در زندان زنان پرداخت. در بخش دوم برنامه قرار بود فیلم گردهمائی نروزی خانواده‌ها در گلزار خاوران به نمایش در آید، اما به دلیل نقض فنی که موجب قطع صدای دستگاه‌های کامپیوتری گردید، نمایش آن امکان پذیر نگردید. شمیم و گروه همراه وی چند آهنگ اجرا کردند که بسیار مورد استقبال جمعیت حاضر در سالن قرار گرفت. برنامه شب یادمان هفدهمین سالگرد قتل عام زندانیان سیاسی در استکهلم با صدای دلنشین نادر و هنرنمایی گروه گلبنگ در ساعت یازده شب به پایان رسید. بخش اول برنامه به طور مستقیم از طریق پالتاک پخش گردید، اما به دلیل نقض فنی، امکان پخش بخش دوم برنامه میسر نشد. در کنار این مراسم، نمایشگاه عکس‌های خاوران و طرح و عکس جنایات رژیم در زندان‌ها برپا بود. کمیته خارج کشور حزب کمونیست ایران، دبیرخانه کومه‌له-سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان ایران و فعالین حزب کار ایران (توفان)- استکهلم به این مراسم پیام فرستادند.

کانون زندانیان سیاسی ایران (در تبعید)

۱۱ سپتامبر ۲۰۰۵ برابر با ۲۵ شهریور ۱۳۸۴